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Wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia (SIWZ)
dla zamowienia pn.
»Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej i dostosowanie sieci kanalizacji
deszczowej do zmian klimatycznych na terenie miasta Bydgoszczy. Renowacja.”

Miejskie Wodociggi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spoétka z o.0. (Zamawiajgcy) na

podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (upzp)
[tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pdzniejszymi zmianami], przekazuje wyjasnienia
do wymienionych nizej pytan ztozonych przez wykonawcdw na podstawie art. 38 ust.1 upzp:

1.

Pytanie: (...) zwraca sig¢ z prosba o dopuszczenie do wykonania renowacji kanatow
wszystkich $rednic i ksztaltdw za pomocg elastycznych rekawdw poliestrowych
nasgczonych zywicg. Materiat ten jest zdefiniowany i rownowazny w PN-EN ISO 11296 1-
4 z materiatem z widkna szklanego. Zgodnie z odpowiedziami Zamawiajgcego z dnia
01.09.2017r dopuszczajgcego mozliwo$é stosowania rekawa szklanego dla wszystkich
$rednic, prosimy o rowne traktowanie wszystkich wykonawcow i materiatéw okreslonych
w normie PN-EN ISO 11296 1-4. Ograniczenie mozliwosci wykonania renowaciji rekawami
filcowymi tylko dla srednic powyzej 600 mm jest niezrozumiate, majgc na uwadze, ze
MWK w Bydgoszczy za pomocg rekawow filcowych wykonaty z sukcesem w ostatnich
latach, dziesigtki jak nie setki kilometréw renowacji kanatow, wszystkich rodzajow, srednic
i ksztattow. Obecnie MWIiK w Bydgoszczy prowadzi postepowania na renowacje tozsamej
kanalizacji jak w tym postgpowaniu, dopuszczajac do wykonania wszystkich $rednic
rekawem filcowym, zgodnie z normg PN-EN 1SO 11296 1-4.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zmieni tresci SIWZ w tym zakresie.

Pytanie: ST-01 2.2.1 ,Materiaty stosowane do renowacji powinny byé zgodne z normami
PN-EN ISO 11296-1, PN-EN ISO 11296-4, PN-EN 752:2008 oraz byé zgodne z
wytycznymi normy PN-EN ISO 11295 a takze posiada¢ aprobaty techniczne wydane
przez odpowiednie instytuty badawcze” Odniesienie do aprobaty technicznej znajduje sie
réwniez w "Zakres kontroli wymaganych parametrow jakosci” dla rekawa.

Zapisy powyzsze stojg w sprzecznosci z ustawg o wyrobach budowlanych Dz.U z 2016
poz. 1570 w ktorej dokument aprobata techniczna nie jest wskazywana jako dokument
odniesienia czy dopuszczenia materiatu do wprowadzenia do obrotu. Zgodnie z aktualnie
obowigzujgca ustawg aprobaty technicznie nie sg wydawane, nowelizowane i
przediuzane. Aprobaty technicznie dla rekawéw do renowacji kanalizacji bezciénieniowej
z uwagi na zharmonizowang norme PN-EN ISO 11296 1-4. nie sg wydawane od kilku lat.
Aprobaty techniczne nie byly wystawiane poza terenem Polski, co sprawia, ze nie
posiadajg jej wykonawcy dla materiatéw z terenu Unii Europejskiej, co stanowi
wykluczenie tych wykonawcéw z postepowania, a majgc na uwadze dofinansowanie
projektu z funduszy europejskich wykluczenie takie nie powinno mieé¢ miejsca.
Zamawiajgcy wymaga posiadania dokumentu, ktérego nie mozna uzyskaé, stoi w
sprzecznosci z ustawg o wyrobach budowlanych, uniemozliwia dostep do zamoéwienia
wykonawcom z terenu UE, dokument posiada w Polsce 2 lub 3 wykonawcéw, co
ogranicza dostep do postepowania pozostatym oferentom. Majgc na uwadze powyzsze
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prosimy o usuniecie wszystkich zapiséw wskazujacych na obowigzek posiadania aprobaty
technicznej i jej odniesienia do rekawow w postgpowaniu.

Nadmieniamy, iz Zamawiajgcy prawidiowo wskazat wytyczne w ST-00 Wymagania
Ogéine, pkt. 2 Materialy, cytuje: ,Ponadto powinny posiadaé¢ Deklaracije Zgodnosci lub
Certyfikat Zgodnoséci z Polskg Normg lub Aprobatg Techniczng lub Krajowg Deklaracjg
Zgodnoéci”, natomiast w ST-01 Wymagania Dotyczgce Renowacji Kanatow, pkt.2.1
Wymagania ogdine, zapis jest ,a takze posiada¢ Aprobaty Techniczne”

Odpowiedz: Patrz modyfikacja tresci SIWZ pkt 1).

Pytanie: Prosimy o wyjasnienie, czy oba kanaty posadowione w uktadzie pigtrowym
(gérny i dolny) nalezy podda¢ renowac;ji?
Odpowiedz: Nie. Przedmiot zaméwienia obejmuje tylko kanat deszczowy (gorny).

Pytanie: Prosimy o wyjasnienie, czy diugosci podane dla poszczegdinych srednic dla
kanatéw w uktadzie pietrowym dotyczg pojedynczego rurociagu, czy obu razem (gornego i
dolnego).

Odpowiedz: Ditugosci podane dla kanatéw w ukitadzie pigtrowym dotyczg kanatu
deszczowego poddawanego renowacji (gornego).

Pytanie: Prosimy o zamieszczenie rysunkow profili podtuznych dla kanatow objetych
renowacja.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada rysunkéw profili podtuznych kanatéw.

Pytanie: Prosimy o zamieszczenie rysunku przekroju podtuznego przez studnig/komore
usytuowang na kanatach w uktadzie pigtrowym.

Odpowiedz: Zamawiajacy przekazuje rysunek przekroju podtuznego przez przykiadowg
studnie na kanale pietrowym. Rysunek stanowi zatacznik nr 1 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie: Zgodnie z Wykazem Cen i Przedmiarem Rob6t dla czesci 3 - Zlewnia kolektora

K10/K10.1 renowacja kanatu pietrowego obejmuje nastepujgce srednice:

a) DN 200 mm - 29,0 m

b) DN 300 mm -1 357,0 m

c) DN 400 mm - 555,0 m

d) DN 500 mm - 657,0 m

e) DN 600 mm - 747,0 m

f) DN 700 mm -557,0 m

g) DN 800 mm - 399,0 m

h) DN 800 mm - 318,0 m

i) DN 1000 mm -1 026,0 m

co daje fgczng diugosc 5 645,0 m.

natomiast zgodnie z Opisem Technicznym Projektu dot. Zlewni kolektora K10/K10.1

renowacja kanatu pietrowego obejmuje nastepujgce srednice:

j) DN 300 mm-29,0m

k) DN 400 mm - 1 357,0 m

[) DN 500 mm - 555,0 m

m)DN 600 mm - 657,0 m

n) DN 700 mm -747,0 m

o) DN 800 mm - 557,0 m

p) DN 900 mm - 399,0 m

g) DN 1000 mm - 318,0 m

co daje tgczng diugosé 4 619,0 m.

Prosimy o skorygowanie tych rozbieznosci i wskazanie, ktoéry z ww. zakresow objety jest

przedmiotem zamowienia?

Odpowiedz: Dla kanatow pietrowych, w zlewni kolektora K10/K10.1 w Czesci 3

zamowienia, Zamawiajgcy prawidtowo wskazat zakres w:

a) Czesci | SIWZ — Instrukcja dla Wykonawcow (IDW) Zatgcznika nr 1b - Wykaz cen dla
Czesci 3, poz. od 3.13 do 3.30, oraz

b) Czesci lll.2 SIWZ —Przedmiar Robot dla Czesci 3, poz. od 1.13 do 1.30.
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10.

1.

Patrz modyfikacja tresci SIWZ pkt 2).

Pytanie: W nawigzaniu do pisma nr 735/P/DPK/2017 z dnia 29.08.2017 r. zwracamy sie z
ponowng prosbg o zatgczenie nowych, bardziej czytelnych map.
Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie 9 z dnia 07.09.2017 r.

Pytanie: Ze wzgledu na znaczny i skomplikowany zakres przedmiotu zaméwienia
prosimy o wydtuzenie terminu na sktadanie ofert o przynajmniej 1 tydzien. Czas ten jest
potrzebny do wnikliwego przeanalizowania dokumentacji przetargowej i rzetelnego
opracowania oferty.

Odpowiedz: Patrz modyfikacja tresci SIWZ pkt 3) ppkt c).

Pytanie: W dokumentaciji czgs¢ Ill SIWZ — STWIORB pkt 2.2 Zamawiajacy podaje:

pp. 2 Dla kanatow w zakresie $érednic powyzej DN 600 mm do DN1800 wigcznie
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie metody CIPP. Dodatkowo w odpowiedziach do
przetargu z dnia 29.08.2017 (ZP-002/Rb/RZ/2017) na pytanie nr 3 Zamawiajgcy podaje:
Dla kanatéw w zakresie srednic powyzej DN600mm do DN1800 wiacznie Wykonawca
moze zastosowa¢ metode renowacji KMR na bazie modutow GRP, przy zachowaniu
wymagan Czesci lll.1 SIWZ - Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét
Budowlanych (STWIORB).

Zwracamy si¢ z zapytaniem czy dla kanatéw okragtych Zamawiajgcy dopuszcza
renowacje metodg KMR na bazie modutéw PEHD, ktdre sg co najmniej rownowazne do
modutéw GRP? Parametry modutéw PEHD sg nie gorsze od parametréw modutéw GRP
oraz od opisanych dla technologii CIPP.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie metody KMR, wytacznie dla kanatu
srednicy DN 1800 mm, o parametrach okreslonych w Czesci I1l.1 SIWZ - STWIORB,
ST-01 Wymagania dotyczace renowacji kanatéw pkt 2.2 Wymagane parametry
materiatow, ppkt 3. Patrz wyjasnienia tresci SIWZ pkt 13 oraz modyfikacja tresci SIWZ pkt
4), 5) zdnia 07.09.2017 r.

Pytanie: Zamawiajgcy w modyfikacji tresci SIWZ z dnia 07.09.2017 podaje punkcie nr 3
poziomy zmniejszenia przekroju dla rekawa wykonanego z widkna szklanego — 6 % oraz
dla rekawa poliestrowego 9 % natomiast nie podaje tych parametréw dla KMR oprocz
kanatu 1800 mm zmniejszenie $rednicy do 1600 czyli o 11,1 %. Czy nalezy rozumieé, ze
wszystkie moduty KMR mogg by¢ zmniejszone o 11,1 % ? W SIWZ technologia KMR
zostata dopuszczona od $rednicy dn 600 do 1800.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na Pytanie 10.

Modyfikacja tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia (SIWZ)
dla zamowienia pn.
»Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej i dostosowanie sieci kanalizacji
deszczowej do zmian klimatycznych na terenie miasta Bydgoszczy. Renowacja.”

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 4 upzp wprowadza nastepujgce zmiany do tresci

SIWZ:

1)

W Czesci lIl.1 SIWZ - Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych
(STWIORB), w ST-01 Wymagania dotyczace renowacji kanaféw, pkt 2.1 Wymagania
0gdine, w drugim akapicie usuwa sie tekst o nastepujgcej tresci:

»a takze posiadac¢ aprobaty techniczne wydane przez odpowiednie instytuty badawcze.”

W Czesci 1.2 SIWZ — Dokumentacja projektowa dla cz. 3, w Wyciggu z projektu
budowlanego renowacji kanalizacji deszczowej w zlewni kolektora K10/K10.1 w
Bydgoszczy (wyspecyfikowanym w pozycji 3.1 tabeli na stronie 40 STWIORB)
umiejscowionym w folderze K10_K10.1, w OPISIE TECHNICZNYM zamienia sie tabele:
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Lp.

Srednica kanatu [m]

Dtugosc¢ [m]
3

1

2

Kanatly deszczowe w ukiadzie rozdzielczym

na nastepujaca:

1 20,20 309,0

2 20,30 4555,0

3 @0,40 742.0

4 @0,50 4140

5 @0,60 739,0

6 @0,80 73,0
Suma 6832,0

Kanaly deszczowe w ukladzie pietrowym

1 20,30 29,0

2 @0,40 1357,0

3 @0,50 555,0

4 @0,60 657,0

5 @0,70 747.0

6 @0,80 557.0

7 @0,90 399,0

8 @1,0 318,0
Suma: 5645,0
Lp. Srednica kanatu [m] Dtugosé [m]

2 3

Kanaty deszczowe w uktadzie rozdzielczym

1 20,20 309,0
2 @0,30 4555,0
3 @0,40 742,0
4 @0,50 414,0
5 @0,60 739,0

6 @0,80 73,0
Suma 6832,0

Kanatly deszczowe w ukiadzie pietrowym

1 20,20 29,0
2 20,30 1357,0
3 @0,40 555,0
4 @0,50 657,0
5 @0,60 747,0
6 20,70 557,0
7 20,80 399,0
8 20,90 318,0
9 21,0 1026,0
Suma: 5645,0

3) W czesci | SIWZ - Instrukcja dla Wykonawcow (IDW):
a) w pkt 17.3 zmienia sie tres¢:

.Pouczenie o $rodkach Przewiduje si¢ mozliwo$¢ zmiany zawartej umowy na
podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 UPZP w przypadkach wskazanych w czesci Il SIWZ -

Warunki Kontraktu.”,
ktdra otrzymuije brzmienie:

,Przewiduje si¢ mozliwo$¢ zmiany zawartej umowy na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1
UPZP w przypadkach wskazanych w czesci || SIWZ - Warunki Kontraktu.”

b) w pkt 18 zmienia sie tres¢:

»ochrony prawnej przystugujacych Wykonawcy w toku postepowania o

udzielenie zamoéwienia.”,
ktéra otrzymuje brzmienie:

,Pouczenie o $rodkach ochrony prawnej przystugujacych Wykonawcy w toku
postepowania o udzielenie zaméwienia.”
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4)

c) w pkt. 11.5 ppkt. 4), pkt. 12.1, pkt. 12.2 zmienia si¢ date ,25.09.2017 r.” na date
»27.09.2017 r.”.

W modyfikacji tresci SIWZ z dnia 07.09.2017 r., w pkt 5) zmienia sig tres¢:

W Czesci lll.1 SIWZ - STWIORB, w ST-01 Wymagania dotyczgce renowacji kanafow,

pkt 2.1 Wymagane parametry materialéw usuwa sie ppkt. 4.

ktora otrzymuje brzmienie:

W Czesci lll.1 SIWZ - STWIORB, w ST-01 Wymagania dotyczgce renowacji kanatow,

pkt 2.2 Wymagane parametry materiatéw usuwa sie ppkt. 4.

W zataczeniu Zamawiajacy przekazuje:
a) rysunek, o ktérym mowa w odpowiedzi na Pytanie 6,
b) jednolita tres¢, uwzgledniajacg wprowadzone modyfikacje:
o Czesci Il SIWZ — Warunki Kontraktu
e Czesci .1 SIWZ - Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robot
Budowlanych.

Powyzsze wyjasnienia i zmiany nalezy uwzgledni¢ w tresci skiadanych ofert.
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